
 

 

    

      

 
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК» 

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 01.03.2022 № 218 

г. Кирово-Чепецк 

Об утверждении Формы проверочного листа (списка контрольных 

вопросов, ответы на которые свидетельствует о соблюдении или 

несоблюдении контролируемым лицом обязательных требований), 

применяемого при осуществлении муниципального контроля за 

исполнением единой теплоснабжающей организацией мероприятий по 

строительству, реконструкции и (или) модернизации объектов 

теплоснабжения на территории муниципального образования «Город 

 Кирово-Чепецк» Кировской области 

 В соответствии с Федеральным законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О 

государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в 

Российской Федерации», Постановлением Правительства РФ от 27.10.2021 № 

1844 «Об утверждении требований к разработке, содержанию, 

общественному обсуждению проектов форм проверочных листов, 

утверждению, применению, актуализации форм проверочных листов, а также 

случаев обязательного применения проверочных листов», Уставом 

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области 

администрация муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» 

Кировской области, Решением Кирово-Чепецкой городской Думы Кировской 

области от 27.10.2021 № 2/15 «О Положении о муниципальном контроле за 

исполнением единой теплоснабжающей организацией мероприятий по 

строительству, реконструкции и (или) модернизации объектов 

теплоснабжения на территории муниципального образования «Город 

Кирово-Чепецк» Кировской области», администрация муниципального 

образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ: 



 

 

1.  Утвердить прилагаемую форму проверочного листа (списка 

контрольных вопросов, ответы на которые свидетельствует о соблюдении 

или несоблюдении контролируемым лицом обязательных требований), 

применяемого при осуществлении муниципального контроля за исполнением 

единой теплоснабжающей организацией мероприятий по строительству, 

реконструкции и (или) модернизации объектов теплоснабжения на 

территории муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» 

Кировской области. 

2. Муниципальному казенному учреждению «Центр бюджетного 

обслуживания» города Кирово-Чепецка (Карманов Т.В.) разместить 

настоящее постановление на официальном сайте муниципального 

образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области. 

3. Отделу организационного обеспечения администрации 

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области 

(Колегова И.В.) обеспечить официальное опубликование настоящего 

постановления. 

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить 

на заместителя главы администрации муниципального образования «Город 

Кирово-Чепецк» Кировской области Корзунина А.Б. 

5. Настоящее постановление вступает в с 1 марта 2022 года. 

Глава администрации  

муниципального образования 

«Город Кирово-Чепецк»  

Кировской области                           В.Г. Мохов 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 УТВЕРЖДЕНА 

 постановлением администрации 

 муниципального образования 

 «Город Кирово-Чепецк» 

 Кировской области 

 от 01.03.2022 № 218  

  

QR-код 

 

Проверочный лист (список контрольных вопросов, ответы на которые свидетельствует о 

соблюдении или несоблюдении контролируемым лицом обязательных требований), 

применяемый при осуществлении муниципального контроля за исполнением единой 

теплоснабжающей организацией мероприятий по строительству, реконструкции и (или) 

модернизации объектов теплоснабжения на территории муниципального образования 

«Город Кирово-Чепецк» Кировской области 

 
 

(наименование контрольного (надзорного) органа 

 

Муниципальный контроль за исполнением единой теплоснабжающей организацией мероприятий по 

строительству, реконструкции и (или) модернизации  объектов теплоснабжения на территории 

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области 

вид контрольного (надзорного) мероприятия 

 
1 Предмет муниципального контроля ограничивается перечнем вопросов, включенных в 

проверочный лист. 

2 Муниципальный контроль за исполнением единой теплоснабжающей организацией 

мероприятий по строительству, реконструкции и (или) модернизации объектов теплоснабжения 

на территории муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области на 

территории муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области 

осуществляется администрацией муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» 

Кировской области в лице: 

 

 

(наименование структурного подразделения) 

3 Форма проверочного листа утверждена постановлением администрации 

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области от _________ №____. 

4 Объект муниципального контроля (надзора) в отношении которого проводится 

контрольное (надзорное) мероприятие: 

 

 

5 Фамилия, имя и отчество (при наличии) гражданина или индивидуального 

предпринимателя, его идентификационный номер налогоплательщика и (или) основной 

государственный регистрационный номер индивидуального предпринимателя, адрес 



 

 

регистрации гражданина или индивидуального предпринимателя, наименование юридического 

лица, его идентификационный номер налогоплательщика и (или) основной государственный 

регистрационный номер, адрес юридического лица (его филиалов, представительств, 

обособленных структурных подразделений), являющихся контролируемыми лицами 

 

 

 

6. Место (места) проведения контрольного (надзорного) мероприятия с заполнением 

проверочного листа: 

 

 

7. Категория риска объекта контроля: 

 

8. Реквизиты решения контрольного (надзорного) мероприятия о проведении 

контрольного (надзорного) мероприятия: 

 

(номер, дата распоряжения о проведении контрольного (надзорного) мероприятия) 

9. Учетный номер контрольного (надзорного) мероприятия и дата присвоения учетного 

номера в Едином реестре проверок: 

 

 

(указывается учетный номер проверки и дата его присвоения в едином реестре контрольных 

(надзорных) мероприятий) 

10 Должность, фамилия, имя, отчество (при наличии) должностного лица (лиц), 

проводящего (их) контрольное (надзорное) мероприятие: 

 

 

 

11. Список контрольных вопросов, отражающих содержание обязательных требований, 

ответы на которые однозначно свидетельствуют о соблюдении или несоблюдении 

контролируемым лицом обязательных требований: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

№ 

п/п 

Перечень вопросов, отражающих содержание 

обязательных требований, требований, установленных 

муниципальными правовыми актами, составляющими 

предмет контрольного (надзорного) 

Реквизиты правового акта, 

содержащего обязательные 

требования 

Варианты ответа 

Да Нет Неприменимо Примечание 

1. 

Соблюдаются ли контролируемым лицом (далее – 

единой теплоснабжающей организацией) в процессе 

осуществления деятельности в ценовой зоне 

теплоснабжения следующие обязательные требования: 

     

1.1. 

на официальном сайте в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» единой 

теплоснабжающей организации (далее – ЕТО) 

размещена информация о её деятельности  

ч.1 статьи 23.7. Федерального 

закона от 27.07.2010 № 190-

ФЗ 

(ред. от 30.12.2021) «О 

теплоснабжении (далее - 

Федерального закона от 

27.07.2010 № 190-ФЗ) 

    

1.2. 

до окончания переходного периода ЕТО размещен на 

официальном сайте в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» и направлен в 

территориальный орган федерального 

антимонопольного органа стандарт качества 

обслуживания ЕТО потребителей тепловой энергии 

п. 1 ч. 2 статьи 23.7. 

Федерального закона от 

27.07.2010 № 190-ФЗ 

 

    

1.3. 

до окончания переходного периода размещен на 

официальном сайте в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» и направлен в 

территориальный орган федерального 

антимонопольного органа стандарт взаимодействия 

ЕТО с теплоснабжающими организациями, 

владеющими на праве собственности и (или) ином 

законном основании источниками тепловой энергии 

п. 2 ч. 2 статьи 23.7. 

Федерального закона от 

27.07.2010 № 190-ФЗ 

 

    

1.4. 

реализованы мероприятия по строительству, 

реконструкции и (или) модернизации объектов 

теплоснабжения, необходимых для развития, 

ч. 3 статьи 23.7. Федерального 

закона от 27.07.2010 № 190-

ФЗ 

    



 

 

повышения надежности и энергетической 

эффективности системы теплоснабжения, определенные 

для ЕТО в схеме теплоснабжения в соответствии с 

перечнем и сроками, указанными в схеме 

теплоснабжения 

 

1.5. 

орган местного самоуправления проинформирован о 

выводе источников тепловой энергии, тепловых сетей в 

ремонт и из эксплуатации, в соответствии с порядком 

вывода в ремонт или из эксплуатации источников 

тепловой энергии, тепловых сетей, установленным 

Правительством РФ  

п. 2 ч. 1 статьи 23.12. 

Федерального закона от 

27.07.2010 № 190-ФЗ 

 

    

1.6. 

в части системы теплоснабжения, относящейся к зоне ее 

деятельности разработана (в том числе в целях ее 

актуализации) схема теплоснабжения  

ч. 2 статьи 23.13. 

Федерального закона от 

27.07.2010 № 190-ФЗ 

 

    

1.7. 
с органом местного самоуправления заключено 

соглашение об исполнении схемы теплоснабжения 

ч. 15 статьи 23.13. 

Федерального закона от 

27.07.2010 № 190-ФЗ 

    

1.8. 

до 7 ноября года, предшествующего планируемому 

году, проект годового плана ремонтов источников 

тепловой энергии и тепловых сетей направлен ЕТО в 

орган местного самоуправления 

абзац 5 п. 23 постановления 

Правительства РФ от 

06.09.2012 № 889 (ред. от 

30.01.2021) «О выводе в 

ремонт и из эксплуатации 

источников тепловой энергии 

и тепловых сетей» (вместе с 

«Правилами вывода в ремонт 

и из эксплуатации источников 

тепловой энергии и тепловых 

сетей») 

    

1.9. 
до 30 ноября года, предшествующего планируемому 

году утвержден сводный годовой план ремонтов 

абзац 6 п п. 23 постановления 

Правительства РФ от 
    

consultantplus://offline/ref=D554A58D48A78D66B06F43397F96FDCB26442DB744BFA6F0028DBD89B8DE6F47A5D64FE3989BA80F4738F5394EBDD803ED6CA7AD80A97716NFR6F


 

 

источников тепловой энергии и тепловых сетей  06.09.2012 № 889 (ред. от 

30.01.2021) 

1.10 

в течение 3 рабочих дней со дня утверждения плана 

ремонтов источников тепловой энергии и тепловых 

сетей, план направлен в орган местного самоуправления 

абзац 8 п п. 23 постановления 

Правительства РФ от 

06.09.2012 № 889 (ред. от 

30.01.2021) 

    

1.11 

в течение 3 рабочих дней со дня утверждения плана 

ремонтов источников тепловой энергии и тепловых 

сетей, план размещен на официальном сайте ЕТО в 

информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет» 

абзац 8 п п. 23 постановления 

Правительства РФ от 

06.09.2012 № 889 (ред. от 

30.01.2021) 

    

1.12 

выполнены целевые показатели по количеству 

аварийных ситуаций при теплоснабжении на 

источниках тепловой энергии и тепловых сетях, 

утвержденные для ЕТО в схеме теплоснабжения  

распоряжение Правительства 

РФ от 28.08.2018 № 1801-р 

«О внесении изменений в 

распоряжение Правительства 

РФ от 29.11.2017 № 2655-р» 

    

1.13 выполнены целевые показатели по продолжительности 

планового перерыва в горячем водоснабжении в связи с 

производством ежегодных ремонтных и 

профилактических работ в централизованных сетях 

инженерно-технического обеспечения горячего 

водоснабжения в межотопительный период, 

утвержденные для ЕТО в схеме теплоснабжения  

распоряжение Правительства 

РФ от 28.08.2018 № 1801-р 

«О внесении изменений в 

распоряжение Правительства 

РФ от 29.11.2017 № 2655-р» 

    

1.14 выполнены целевые показатели по значению 

коэффициента использования установленной тепловой 

мощности источников тепловой энергии в ценовой зоне 

теплоснабжения, утвержденные для ЕТО в схеме 

теплоснабжения  

распоряжение Правительства 

РФ от 28.08.2018 № 1801-р 

«О внесении изменений в 

распоряжение Правительства 

РФ от 29.11.2017 № 2655-р» 

    

1.15 выполнены целевые показатели по снижению потерь 

тепловой энергии в тепловых сетях в ценовой зоне 

распоряжение Правительства 

РФ от 28.08.2018 № 1801-р 
    



 

 

теплоснабжения, утвержденные для ЕТО в схеме 

теплоснабжения  

«О внесении изменений в 

распоряжение Правительства 

РФ от 29.11.2017 № 2655-р» 

1.16 между теплоснабжающими и теплосетевыми 

организациями, осуществляющими свою деятельность в 

одной системе теплоснабжения заключены соглашения 

об управлении системой теплоснабжения в 

соответствии с правилами организации 

теплоснабжения, утвержденными постановлением 

Правительства Российской Федерации от 08.08.2012 № 

808 

ч. 5 статьи 18 Федерального 

закона от 27.07.2010 № 190-

ФЗ 

    

1.17 Обеспечение ЕТО соблюдения значений параметров 

качества теплоснабжения и параметров, отражающих 

допустимые перерывы в теплоснабжении, в зоне своей 

деятельности 

ч. 1 статьи 23.9. Федерального 

закона от 27.07.2010 № 190-

ФЗ 

    

 

 

    

     

(Должность и ФИО должностного лица (лиц), проводящего (их) контрольное (надзорное) 

мероприятие и заполняющего проверочный лист) 

 

 (подпись)  (подпись) 

     

     

(ФИО гражданина, ФИО индивидуального предпринимателя, должность и ФИО 

должностного лица юридического лица, присутствовавшего при заполнении проверочного 

листа) 

 (подпись)  (подпись) 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 
 


